
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del software Universitas XXI Económico para la
Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 332.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.958,68 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 184.649,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 184.649,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERSITAS XXI Soluciones y Tecnología para la Universidad, S.A.
NIF A80897770
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 184.649,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.425,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021_050
Fecha de Formalización 21/12/2021

Contrato

2021_050_CONTRATO_copia_autentica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5634f19-e4ed-4ca3-b222-1efb405a9510

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2022

Motivación

Motivación RESUELVO PRIMERO. Declarar válido el procedimiento licitatorio seguido para la adjudicación del contrato de
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE UNIVERSITAS XXI ECONÓMICO PARA LA UNIVERSIDAD MIGUEL
HERNÁNDEZ DE ELCHE (expte. 2021_50) cuya motivación es ser la mejor oferta en relación calidad precio y la
exclusividad de su servicio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c6209b9-0789-4ac1-9e3b-1521b2565a10
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5634f19-e4ed-4ca3-b222-1efb405a9510
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5634f19-e4ed-4ca3-b222-1efb405a9510


Lugar

Servicio Gestion Contratacion

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Servicio Gestion Contratacion

Dirección Postal

AVDA UNIVERSIDAD DE ELCHE S/N
(03202) ELCHE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2021 a las 13:28 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, no 38. 8a planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, no 38. 8a planta
(28071) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2021 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/07/2021 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
UNIVERSITAS XXI STU es la única empresa que, en exclusiva, puede realizar la comercialización, el mantenimiento, la
evolución y la administración de UNIVERSITAS XXI.
Número previsto de operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

AVDA UNIVERSIDAD DE ELCHE S/N
(03202) ELCHE España

El día 02/09/2021 a las 13:28 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica,
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YTWWbBc0yH2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 137-365056
Fecha de publicación 19/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365056-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007859452 |  2021-110282 | Wed, 22 Dec 2021 14:58:21:908 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83978696354891064436248486340786293148 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YTWWbBc0yH2mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365056-2021:TEXT:ES:HTML

